[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

Кинзельский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

четвертого созыва

с. Кинзелька

РЕШЕНИЕ

04.06.2021                                                                                                                   № 7/3

О назначении опроса граждан муниципального образования
Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 23.06.2020 № 39/3 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области», Уставом муниципального образования Кинзельский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Назначить проведение опроса граждан на территории поселка Степной Красногвардейского района с целью выявления и учета мнения жителей по вопросу: «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» предполагает решение социально-значимых проблем с привлечением средств населения. Направить средства на Капитальный ремонт ограждения на кладбище поселка Степной Кинзельского сельсовета Красногвардейского района Оренбургской области. Вы готовы потратить собственные средства на Капитальный ремонт ограждения на кладбище поселка Степной Кинзельского сельсовета Красногвардейского района Оренбургской области?»
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан 21.06.2021 года, дату окончания проведения опроса граждан – 25.06.2021 года;
2.2. Срок проведения опроса граждан - 5 рабочих дней;
2.3. Формулировку вопроса и форму опросного списка предлагаемого при проведении опроса граждан. (Приложение 1);
2.4. Методику проведения опроса граждан – заполнение опросного списка путем выбора одного из предложенных вариантов ответов;
2.5. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе –  40 человек.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 2.
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на портале муниципальных образований в сети «Интернет». На информационных стендах, а также иными общедоступными способами.
5. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата.
Председатель Совета депутатов                                                   Т.Н. Юрко

Глава сельсовета                                                                              Г.Н. Работягов
Разослано: в дело, администрацию района, членам комиссии- 5 экз., для обнародования, прокурору района.
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Кинзельский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
от 04.06.2021 № 7/3
Форма опросного списка
                                                       ОПРОСНЫЙ СПИСОК
Вопрос:  Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» предполагает решение социально-значимых проблем с привлечением средств населения
Направить средства на Капитальный ремонт ограждения на кладбище поселка Степной Кинзельского сельсовета Красногвардейского района Оренбургской области.
 Вы готовы потратить собственные средства на Капитальный ремонт ограждения на кладбище поселка Степной Кинзельского сельсовета Красногвардейского района Оренбургской области?
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место жительство
	Серия и номер паспорта (документа его заменяющего)
	ЗА
	ПРОТИВ
	Подпись участника опроса

	1.

	2.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Кинзельский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
от 04.06.2021 № 7/3
                                        Состав комиссии по проведению опроса граждан
	Председатель комиссии:
	Хамидулин Габдыльнасир Шахмуратович

	Заместитель председателя:
	Бобылева Балзия Мундагалиевна

	Секретарь комиссии:
	Кавдангалиева Жумагес Садыковна

	Члены комиссии:
	Карпачева Райна Фазуловна

	Каракулов Бахтимир Самигуллович